



## Ata de pregão

**Órgão ou entidade:** FUNDAÇÃO JOAO PINHEIRO

**Unidade:** CCCA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 2061034 000018/2022.

Às 09:03:52 horas, do dia 4 de Maio de 2022, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Materiais elétricos..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	71.402.192/0001-00 - ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES EIRELI	HELICIO GONCALVES CORRAIDE GUIMARAES	Sim
Micro	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA	Sim

Lote: 1

#### Descrição:

Lote único

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

71.402.192/0001-00 - ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES EIRELI

**Valor total do lote:** R\$ 16.020,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001688685

**Tipo:** Material

#### Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR DIFUSOR LEITOSO T8 1200 MM; POTENCIA: 18 W; TEMPERATURA DE COR: 6500 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 1850 LM; DIMERIZAVEL: NAO; TENSÃO: BIVOLT (100-240 VAC); FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,92; ANGULO ABERTURA: MINIMO 160 GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: G13; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GALAXY/120CM **Modelo:** GALAXY/120CM  
**Quantidade:** 350,00  
**Valor unitário:** R\$ 22,9000 **Valor total:** R\$ 8.015,00

**Nº do item no lote:** 15 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001816144 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR DIFUSOR LEITOSO T8 1200 MM; POTENCIA: 18 W;  
TEMPERATURA DE COR: 4000 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 1850 LM; DIMERIZAVEL: NAO; TENSÃO:  
BIVOLT (100-240 VAC); FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,92;  
ANGULO ABERTURA: MINIMO 120 GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%; VIDA UTIL MINIMA:  
25.000 H; BASE: G13; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** UNIDADE  
**Marca:** GALAXY/60CM **Modelo:** GALAXY/60CM  
**Quantidade:** 100,00  
**Valor unitário:** R\$ 14,9000 **Valor total:** R\$ 1.490,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 000760730 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
FITA ISOLANTE - DESCRICAO: COMUM; DIMENSOES: 19MM X 20M; COR: CONFORME  
SOLICITACAO DO ORGAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** FOXLUX/20M **Modelo:** FOXLUX/20M  
**Quantidade:** 20,00  
**Valor unitário:** R\$ 9,2200 **Valor total:** R\$ 184,40

**Nº do item no lote:** 18 **Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001326724 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
EXTENSAO ELETRICA - TIPO: REGUA; TAMANHO: 1,5 M; BITOLA FIO: 2,5 MM; NUMERO TOMADA:  
MINIMO 04 TOMADAS; CORRENTE: 10A; PLUGUE: 2P+T (PADRAO BRASILEIRO);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** SM/10A **Modelo:** SM/10A  
**Quantidade:** 6,00  
**Valor unitário:** R\$ 29,5000 **Valor total:** R\$ 177,00

**Nº do item no lote:** 16 **Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001253883 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS;  
AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 2,00 UNIDADE

**Marca:** RAYOVAC/AA

**Modelo:** RAYOVAC/AA

**Quantidade:** 70,00

**Valor unitário:** R\$ 6,5200

**Valor total:** R\$ 456,40

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000948438

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: REDONDO; TIPO: FEMEA; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TENSÃO: 127/220; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PRISMATEC/20A

**Modelo:** PRISMATEC/20A

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 11,5900

**Valor total:** R\$ 347,70

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001252097

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 2,00 UNIDADE

**Marca:** RAYOVAC/AAA

**Modelo:** RAYOVAC/AAA

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 6,9000

**Valor total:** R\$ 345,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001531247

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: REDONDA COM HASTE LONGA E INTERIOR HEXAGONAL BR; TIPO: EMBUTIR/SEM ESPELHO/PLACA; PINOS/POLOS: TRES PINOS REDONDOS, 2P+T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUIVEL A CHAMAS; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** B-LUX/10A

**Modelo:** B-LUX/10A

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 9,2200

**Valor total:** R\$ 276,60

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001112023

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: TIPO FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: ENCORDAMENTO DE CLASSE 5; ISOLAMENTO: ISOLACAO DE COBERTURA DE PVC 0,6/1,0 KV; SECAO: 6,0MM2; COR: VERMELHA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100,00 METRO  
**Marca:** COOPERCON/6,0MM **Modelo:** COOPERCON/6,0MM  
**Quantidade:** 1,00  
**Valor unitário:** R\$ 291,6800 **Valor total:** R\$ 291,68

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001612395 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: 1; ISOLAMENTO: ISOLACAO DE COBERTURA DE PLASTICO 750V; SECAO:  
4,0MM2; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100,00 METRO  
**Marca:** THELFLEX/4,0MM **Modelo:** THELFLEX/4,0MM  
**Quantidade:** 2,00  
**Valor unitário:** R\$ 370,3900 **Valor total:** R\$ 740,78

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 000633739 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: TIPO FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: ENCORDOAMENTO DE CLASSE 1; ISOLAMENTO: ISOLACAO DE  
COBERTURA DE PVC 750V; SECAO: 4,0MM2; COR: AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100,00 METRO  
**Marca:** THELFLEX/4,0MM **Modelo:** THELFLEX/4,0MM  
**Quantidade:** 2,00  
**Valor unitário:** R\$ 334,3000 **Valor total:** R\$ 668,60

**Nº do item no lote:** 11 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 000096245 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: 5; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; SECAO: 4,0MM2; COR: VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100,00 METRO  
**Marca:** COOPERCON/4,0MM **Modelo:** COOPERCON/4,0MM  
**Quantidade:** 2,00  
**Valor unitário:** R\$ 359,9900 **Valor total:** R\$ 719,98

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 000495840 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: 1; ISOLAMENTO: PVC 750V; SECAO: 2,5MM2; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100,00 METRO  
**Marca:** THELFLEX/2,5MM **Modelo:** THELFLEX/2,5MM  
**Quantidade:** 2,00  
**Valor unitário:** R\$ 189,9900 **Valor total:** R\$ 379,98

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001700049 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: MACHO;  
PINOS/POLOS: 2P+T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSÃO: 250  
VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VOLTEC/10A **Modelo:** VOLTEC/10A

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 6,5800 **Valor total:** R\$ 197,40

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 001085344 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: TIPO FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: ENCORDOAMENTO DE CLASSE 2; ISOLAMENTO: ISOLACAO DE  
COBERTURA DE PVC 750 V; SECAO: 2,5MM2; COR: VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100,00 METRO

**Marca:** THELFLEX/2,5MM **Modelo:** THELFLEX/2,5MM

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 189,9000 **Valor total:** R\$ 379,80

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001681524 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: REDONDO; TIPO: FEMEA; PINOS/POLOS: 2P + T;  
MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA ; TENSÃO: 250V; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** B-LUX/HASTE CURTA **Modelo:** B-LUX/HASTE CURTA

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 8,3300 **Valor total:** R\$ 249,90

**Nº do item no lote:** 14 **Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 000934828 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: 2; ISOLAMENTO: PVC 750V; SECAO: 6,0MM2; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100,00 METRO  
**Marca:** THELFLEX/6,0MM **Modelo:** THELFLEX/6,0MM  
**Quantidade:** 2,00  
**Valor unitário:** R\$ 359,9000 **Valor total:** R\$ 719,80

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 000495808 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: 1; ISOLAMENTO: PVC 750V; SECAO: 2,5MM2; COR: AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100,00 METRO  
**Marca:** THELFLEX/2,5MM **Modelo:** THELFLEX/2,5MM  
**Quantidade:** 2,00  
**Valor unitário:** R\$ 189,9900 **Valor total:** R\$ 379,98

**Propostas:**

**Fornecedor:**

31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668

**Identificação do fornecedor:** F000146

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 25.280,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001688685 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR DIFUSOR LEITOSO T8 1200 MM; POTENCIA: 18 W;  
TEMPERATURA DE COR: 6500 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 1850 LM; DIMERIZAVEL: NAO;  
TENSAO: BIVOLT (100-240 VAC); FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU  
IGUAL A 0,92; ANGULO ABERTURA: MINIMO 160 GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%;  
VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: G13; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE  
INFORMATIVA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** ELGIN **Modelo:** TUBULAR LED T8  
**Quantidade:** 350,00  
**Valor unitário:** R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 10.500,00

**Nº do item no lote:** 15 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001816144 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR DIFUSOR LEITOSO T8 1200 MM; POTENCIA: 18 W;  
TEMPERATURA DE COR: 4000 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 1850 LM; DIMERIZAVEL: NAO;  
TENSAO: BIVOLT (100-240 VAC); FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU  
IGUAL A 0,92; ANGULO ABERTURA: MINIMO 120 GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%;  
VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: G13; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE  
INFORMATIVA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** UNIDADE  
**Marca:** GALAXY **Modelo:** LAMPADA TUB T8 10W 4000K -

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 000760730

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ISOLANTE - DESCRICAO: COMUM; DIMENSOES: 19MM X 20M; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** FOXLUX

**Modelo:** FITA ISOLANTE 20MT

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 200,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001326724

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

EXTENSAO ELETRICA - TIPO: REGUA; TAMANHO: 1,5 M; BITOLA FIO: 2,5 MM; NUMERO TOMADA: MINIMO 04 TOMADAS; CORRENTE: 10A; PLUGUE: 2P+T (PADRAO BRASILEIRO);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MEGATRON

**Modelo:** FILTRO DE LINHA

**Quantidade:** 6,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 180,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001253883

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 2,00 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** PILHA AA

**Quantidade:** 70,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 700,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000948438

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: REDONDO; TIPO: FEMEA; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TENSÃO: 127/220; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** B-LUX

**Modelo:** CONJ TOMADA

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 600,00

<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001252097	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 2,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ELGIN	<b>Modelo:</b> PILHA AAA
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001531247	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: REDONDA COM HASTE LONGA E INTERIOR HEXAGONAL BR; TIPO: EMBUTIR/SEM ESPELHO/PLACA; PINOS/POLOS: TRES PINOS REDONDOS, 2P+T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUIVEL A CHAMAS; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> B-LUX	<b>Modelo:</b> conj tomada
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 450,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001112023	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: TIPO FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: ENCORDOAMENTO DE CLASSE 5; ISOLAMENTO: ISOLACAO DE COBERTURA DE PVC 0,6/1,0 KV; SECAO: 6,0MM2; COR: VERMELHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 100,00 METRO	
<b>Marca:</b> SIL	<b>Modelo:</b> CABO FLEX
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001612395	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 1; ISOLAMENTO: ISOLACAO DE COBERTURA DE PLASTICO 750V; SECAO: 4,0MM2; COR: PRETA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 100,00 METRO	
<b>Marca:</b> CORFIO	<b>Modelo:</b> CABO FLEX
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00



<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000633739	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: TIPO FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: ENCORDOAMENTO DE CLASSE 1; ISOLAMENTO: ISOLACAO DE COBERTURA DE PVC 750V; SECAO: 4,0MM2; COR: AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 100,00 METRO	
<b>Marca:</b> CORFIO	<b>Modelo:</b> CABO FLEX
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 000096245	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 5; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; SECAO: 4,0MM2; COR: VERMELHO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 100,00 METRO	
<b>Marca:</b> SIL	<b>Modelo:</b> CABO FLEX
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 800,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000495840	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 1; ISOLAMENTO: PVC 750V; SECAO: 2,5MM2; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 100,00 METRO	
<b>Marca:</b> CORFIO	<b>Modelo:</b> CABO FLEX
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 350,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 700,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001700049	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: MACHO; PINOS/POLOS: 2P+T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ILUMI	<b>Modelo:</b> CONJ TOMADA
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 300,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 001085344	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: TIPO FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: ENCORDOAMENTO DE CLASSE 2; ISOLAMENTO: ISOLACAO DE COBERTURA DE PVC 750 V; SECAO: 2,5MM2; COR: VERMELHO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 100,00 METRO	
<b>Marca:</b> CORFIO	<b>Modelo:</b> CABO FLEX
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 350,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 700,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 001681524	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: REDONDO; TIPO: FEMEA; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA ; TENSAO: 250V; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: PRETA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> B-LUX	<b>Modelo:</b> CONJ TOMADA
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 450,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 000934828	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 2; ISOLAMENTO: PVC 750V; SECAO: 6,0MM2; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 100,00 METRO	
<b>Marca:</b> CORFIO	<b>Modelo:</b> CABO FLEX
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 800,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 000495808	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 1; ISOLAMENTO: PVC 750V; SECAO: 2,5MM2; COR: AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 100,00 METRO	
<b>Marca:</b> CORFIO	<b>Modelo:</b> CABO FLEX
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 350,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 700,00

**Fornecedor:**

71.402.192/0001-00 - ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000109

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 16.037,42

**Nº do item no lote: 1** **Nº do item no processo: 1**

**Código do item:** 001688685 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR DIFUSOR LEITOSO T8 1200 MM; POTENCIA: 18 W; TEMPERATURA DE COR: 6500 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 1850 LM; DIMERIZAVEL: NAO; TENSAO: BIVOLT (100-240 VAC); FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,92; ANGULO ABERTURA: MINIMO 160 GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: G13; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GALAXY/120CM **Modelo:** GALAXY/120CM

**Quantidade:** 350,00

**Valor unitário:** R\$ 22,9000 **Valor total:** R\$ 8.015,00

**Nº do item no lote: 15** **Nº do item no processo: 2**

**Código do item:** 001816144 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR DIFUSOR LEITOSO T8 1200 MM; POTENCIA: 18 W; TEMPERATURA DE COR: 4000 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 1850 LM; DIMERIZAVEL: NAO; TENSAO: BIVOLT (100-240 VAC); FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,92; ANGULO ABERTURA: MINIMO 120 GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: G13; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** UNIDADE

**Marca:** GALAXY/60CM **Modelo:** GALAXY/60CM

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 14,9000 **Valor total:** R\$ 1.490,00

**Nº do item no lote: 5** **Nº do item no processo: 3**

**Código do item:** 000760730 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ISOLANTE - DESCRICAO: COMUM; DIMENSOES: 19MM X 20M; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** FOXLUX/20M **Modelo:** FOXLUX/20M

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 9,2200 **Valor total:** R\$ 184,40

**Nº do item no lote: 18** **Nº do item no processo: 4**

**Código do item:** 001326724 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

EXTENSAO ELETRICA - TIPO: REGUA; TAMANHO: 1,5 M; BITOLA FIO: 2,5 MM; NUMERO TOMADA: MINIMO 04 TOMADAS; CORRENTE: 10A; PLUGUE: 2P+T (PADRAO BRASILEIRO);

**Similar:** Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SM/10A	<b>Modelo:</b> SM/10A
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 29,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 177,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001253883	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CAIXA 2,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> RAYOVAC/AA	<b>Modelo:</b> RAYOVAC/AA
<b>Quantidade:</b> 70,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6,5200	<b>Valor total:</b> R\$ 456,40
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000948438	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: REDONDO; TIPO: FEMEA; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TENSÃO: 127/220; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: PRETA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> PRISMATEC/20A	<b>Modelo:</b> PRISMATEC/20A
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 11,5900	<b>Valor total:</b> R\$ 347,70
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001252097	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CAIXA 2,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> RAYOVAC/AAA	<b>Modelo:</b> RAYOVAC/AAA
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 345,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001531247	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: REDONDA COM HASTE LONGA E INTERIOR HEXAGONAL BR; TIPO: EMBUTIR/SEM ESPELHO/PLACA; PINOS/POLOS: TRES PINOS REDONDOS, 2P+T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUIVEL A CHAMAS; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> B-LUX/10A	<b>Modelo:</b> B-LUX/10A

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 9,2200

**Valor total:** R\$ 276,60

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001112023

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: TIPO FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: ENCORDOAMENTO DE CLASSE 5; ISOLAMENTO: ISOLACAO DE COBERTURA DE PVC 0,6/1,0 KV; SECAO: 6,0MM2; COR: VERMELHA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100,00 METRO

**Marca:** COOPERCON/6,0MM

**Modelo:** COOPERCON/6,0MM

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 310,0000

**Valor total:** R\$ 310,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001612395

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 1; ISOLAMENTO: ISOLACAO DE COBERTURA DE PLASTICO 750V; SECAO: 4,0MM2; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100,00 METRO

**Marca:** THELFLEX/4,0MM

**Modelo:** THELFLEX/4,0MM

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 370,3900

**Valor total:** R\$ 740,78

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 000633739

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: TIPO FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: ENCORDOAMENTO DE CLASSE 1; ISOLAMENTO: ISOLACAO DE COBERTURA DE PVC 750V; SECAO: 4,0MM2; COR: AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100,00 METRO

**Marca:** THELFLEX/4,0MM

**Modelo:** THELFLEX/4,0MM

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 334,3000

**Valor total:** R\$ 668,60

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 000096245

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 5; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; SECAO: 4,0MM2; COR: VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100,00 METRO

**Marca:** COOPERCON/4,0MM

**Modelo:** COOPERCON/4,0MM

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 359,9900

**Valor total:** R\$ 719,98

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000495840	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 1; ISOLAMENTO: PVC 750V; SECAO: 2,5MM2; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 100,00 METRO	
<b>Marca:</b> THELFLEX/2,5MM	<b>Modelo:</b> THELFLEX/2,5MM
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 189,9900	<b>Valor total:</b> R\$ 379,98
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001700049	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: MACHO; PINOS/POLOS: 2P+T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VOLTEC/10A	<b>Modelo:</b> VOLTEC/10A
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6,5800	<b>Valor total:</b> R\$ 197,40
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 001085344	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: TIPO FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: ENCORDOAMENTO DE CLASSE 2; ISOLAMENTO: ISOLACAO DE COBERTURA DE PVC 750 V; SECAO: 2,5MM2; COR: VERMELHO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 100,00 METRO	
<b>Marca:</b> THELFLEX/2,5MM	<b>Modelo:</b> THELFLEX/2,5MM
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 189,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 379,80
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 001681524	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: REDONDO; TIPO: FEMEA; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA ; TENSAO: 250V; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: PRETA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> B-LUX/HASTE CURTA	<b>Modelo:</b> B-LUX/HASTE CURTA
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 8,3000	<b>Valor total:</b> R\$ 249,00

**Nº do item no lote:** 14 **Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 000934828 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: 2; ISOLAMENTO: PVC 750V; SECAO: 6,0MM2; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100,00 METRO

**Marca:** THELFLEX/6,0MM **Modelo:** THELFLEX/6,0MM

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 359,9000 **Valor total:** R\$ 719,80

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 000495808 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FIO ELETRICO - FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: 1; ISOLAMENTO: PVC 750V; SECAO: 2,5MM2; COR: AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100,00 METRO

**Marca:** THELFLEX/2,5MM **Modelo:** THELFLEX/2,5MM

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 189,9900 **Valor total:** R\$ 379,98

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/05/2022 09:18:10	71.402.192/0001-00 - ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES EIRELI	R\$ 16.020,00	Não
04/05/2022 09:10:43	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 16.032,40	Não

**Reinício de disputa aberta**

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

**Aceitação de proposta**

Data / hora	Evento
04/05/2022 15:06:58	A proposta do fornecedor 71.402.192/0001-00 - ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 16.020,00.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
04/05/2022 15:36:22	O fornecedor ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/05/22 10:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Avaliação pela área técnica se os itens ofertados atendem as especificações solicitadas em edital. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 04/05/2022 15:00

### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/05/2022 15:47:58	Pregoeiro	1	Agradeço à todos pela participação. Tenham uma boa tarde!
04/05/2022 15:47:11	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 04/05/2022, às 15:47. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
04/05/2022 15:37:11	Pregoeiro	1	Foi aberto o tempo para manifestação de intenção de recurso e o mesmo termina em 10 minutos.
04/05/2022 15:36:54	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 04/05/2022, às 15:36.
04/05/2022 15:36:22	Portal de compras	1	O fornecedor 71.402.192/0001-00 - ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
04/05/2022 15:35:25	Pregoeiro	1	A documentação do fornecedor F000109 está ok.
04/05/2022 15:08:04	Pregoeiro	1	Farei a análise da documentação do fornecedor F000109, favor aguardarem.
04/05/2022 15:06:58	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 71.402.192/0001-00 - ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 16.020,00.
04/05/2022 15:02:26	Pregoeiro	1	Conforme área técnica que analisou os itens ofertados pelo fornecedor F000109, os itens estão de acordo com o solicitado em edital.
04/05/2022 15:00:39	Pregoeiro	1	Daremos prosseguimento a sessão.
04/05/2022 15:00:30	Pregoeiro	1	Boa tarde!
04/05/2022 15:00:09	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/05/2022 10:16:51	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Avaliação pela área técnica se os itens ofertados atendem as especificações solicitadas em edital. ". O lote deve ser reativado dia 04/05/2022 às 15:00 h.
04/05/2022 10:15:44	Pregoeiro	1	Senhores fornecedores tenho que encaminhar os catálogos para a área técnica fazer a avaliação se os itens ofertados atendem as especificações solicitadas. Por isso vou suspender a sessão. Retornaremos a sessão as 15 horas. Conto com a presença de todos!
04/05/2022 10:02:06	Pregoeiro	1	Consegui em outro navegador. Vou analisar.
04/05/2022 09:58:22	Fornecedor F000109	1	ok
04/05/2022 09:57:47	Pregoeiro	1	Solicito que aguardem um pouco, por favor!
04/05/2022 09:57:29	Pregoeiro	1	Estou tentando aqui, pq no edital fala que tem que ser enviado via sistema.
04/05/2022 09:55:21	Fornecedor F000109	1	arquivo tem 5,5mb
04/05/2022 09:54:56	Fornecedor F000109	1	Posso reenviar aqui ou no email
04/05/2022 09:50:42	Pregoeiro	1	Não tem problema ser zip, mas clico no arquivo e não abre.
04/05/2022 09:48:15	Fornecedor F000109	1	é um arquivo zip
04/05/2022 09:44:29	Pregoeiro	1	O arquivo não está baixando.
04/05/2022 09:36:31	Portal de compras	1	Fornecedor F000109 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
04/05/2022 09:33:16	Portal de compras	1	O fornecedor F000109 enviou o novo arquivo de proposta.
04/05/2022 09:29:58	Pregoeiro	1	Ok
04/05/2022 09:29:50	Fornecedor F000109	1	se tiver alguma dúvida é só perguntar
04/05/2022 09:29:45	Fornecedor F000109	1	Os prospectos foram enviados anteriormente, mas vamos reenviar
04/05/2022 09:29:14	Portal de compras	1	Fornecedor F000109 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147386, 490452}
04/05/2022 09:28:48	Pregoeiro	1	A proposta atualizada e as fotos, prospectos, catálogos, folders, fichas técnicas ou outros documentos para comprovação de que os materiais ofertados atendem às especificações técnicas solicitadas. Ou se preferir não mandar as amostras deverão ser físicas e entregues na Fundação para análise.
04/05/2022 09:25:24	Fornecedor F000109	1	Os novos arquivos seriam o que? Apenas a proposta atualizada?
04/05/2022 09:25:09	Fornecedor F000109	1	Bom diaaa
04/05/2022 09:24:13	Pregoeiro	1	Vou habilitar o campo para que o senhor possa enviar os novos arquivos. E o prazo para envio conforme edital é de 2 (duas) horas.
04/05/2022 09:23:37	Fornecedor F000109	1	71402192000100

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/05/2022 09:23:32	Pregoeiro	1	Sr. fornecedor F000109, o seu lance foi o menor na ordem de classificação. Favor informar seu CNPJ.
04/05/2022 09:20:10	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi encerrada.
04/05/2022 09:18:10	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
04/05/2022 09:09:29	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
04/05/2022 09:09:24	Pregoeiro	1	E caso as especificações não estejam de acordo com o solicitado o fornecedor será desclassificado.
04/05/2022 09:08:56	Pregoeiro	1	Classifiquei as propostas, mas lembro que o fornecedor vencedor, quando for a hora de apresentar a proposta atualizada deverá enviar também prospectos, catálogos, folders, fichas técnicas ou outros documentos para comprovação de que os materiais ofertados atendem às especificações técnicas solicitadas no
04/05/2022 09:04:38	Pregoeiro	1	Bom dia! Meu nome é Cláudia, sou a pregoeira que conduzirá esta sessão. Farei a classificação das propostas e daremos início a sessão de lances.
04/05/2022 09:03:52	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

---

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

---

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
04/05/2022 09:03:52	-	M1260422 - CLAUDIA FRANCISCA ENES

#### Atas anteriores

---

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	05/05/22 09:42	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 15:47:11 horas, do dia 4 de Maio de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

CLAUDIA FRANCISCA ENES - Pregoeiro Titular

---

REINALDO VITOR PEDROSO - Pregoeiro Suplente

**Equipe de apoio**

---

Edmar Alves da Silva  
José Roberto Enoque  
Marília Andrade Ayres Frade